
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 июня 2018 года  № 239 
 

 

Об образовании рабочей группы по доработке проектов областных  

законов "О внесении изменений в областной закон "О статусе депутата 

Законодательного собрания Ленинградской области" и "О депутатском 

расследовании Законодательного собрания Ленинградской области"  

 

 

В соответствии со статьей 44 Регламента Законодательного собрания 

Ленинградской области Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Образовать рабочую группу по доработке проектов областных законов 

"О внесении изменений в областной закон "О статусе депутата 

Законодательного собрания Ленинградской области" и "О депутатском 

расследовании Законодательного собрания Ленинградской области", включив  

в ее состав следующих представителей Законодательного собрания 

Ленинградской области:  

Зеваков 

Олег Петрович 

– заместитель председателя постоянной комиссии  

по строительству, транспорту, связи и дорожному 

хозяйству; 

Илларионова 

Регина Альбертовна 

– заместитель председателя постоянной комиссии  

по законности и правопорядку; 

Коваленко 

Валерия Анатольевна 

– заместитель председателя постоянной комиссии  

по государственному устройству, международным, 

межпарламентским и общественным связям; 

Лебедев 

Андрей Ярославович 

– председатель постоянной комиссии по строительству, 

транспорту, связи и дорожному хозяйству; 

Малык 

Вадим Витальевич 

– депутат Законодательного собрания Ленинградской 

области; 



2 

 

Петров 

Владимир Станиславович 

– председатель постоянной комиссии по социальной 

политике и трудовым отношениям; 

Пуляевский 

Дмитрий Витальевич 

– заместитель Председателя Законодательного 

собрания Ленинградской области; 

Хабаров 

Иван Филиппович 

– председатель постоянной комиссии  

по государственному устройству, международным, 

межпарламентским и общественным связям; 

Шаронов 

Андрей Николаевич 

– заместитель председателя постоянной комиссии  

по законодательству, регламенту и депутатской 

этике; 

Малкин 

Денис Валерьевич 

– первый заместитель руководителя аппарата 

Законодательного собрания – начальник правового 

управления. 

 

2. Предложить Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко 

направить до 10 июля 2018 года в состав указанной рабочей группы своих 

представителей.  

 

3. Указанной рабочей группе подготовить до 17 сентября 2018 года 

предложения по доработке проектов областных законов "О внесении 

изменений в областной закон "О статусе депутата Законодательного собрания 

Ленинградской области" и "О депутатском расследовании Законодательного 

собрания Ленинградской области".  

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную 

комиссию по государственному устройству, международным, межпарламентским 

и общественным связям Законодательного собрания Ленинградской области.  

 

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


